

## Angående Arbetsmiljöverkets föreskrift AFS 2012:01

SYN (Skogsbrukets Yrkesnämnd) har lämnat ett förslag till Arbetsmiljöverket angående tolkning av kravet på dokumenterat praktiskt och teoretiskt prov för arbete med motorkedjesåg enligt Arbetsmiljöverkets föreskrift om motorkedjesågar och röjsågar (AFS 2012:1).

Avsikten med förslaget har varit att hitta ett alternativ för de personer som har gedigen vana av motorsågsarbete och som behöver dokumentera sina kunskaper. SYN har bl a föreslagit ett förstärkt förfarande, inom ramen för det systematiska arbetsmiljöarbetet, för de som under lång tid yrkesarbetat kontinuerligt med motorsåg.

Arbetsmiljöverket har valt att inte beakta SYNs önskemål.

Vi kan konstatera att kravet i föreskriften är dokumentation som styrker att den som arbetar med motorkedjesåg har avlagt teoretiskt och praktiskt prov för motorsågsanvändning.

Den som låter någon använda en motorkedjesåg i strid med detta krav får betala en sanktionsavgift om 10 000 kr per användare. Detta gäller oaktat vilken erfarenhet man har från arbete med motorsåg. Sanktionsavgiften införs den 1/1 2015.

Arbetsmiljöverket har hittills tagit ställning till att de prov som leder till motorsågskörkort inom ramen för Säker Skogs utbildning eller motsvarande är att betrakta som godkänd dokumentation. Se [www.sakersskog.se](http://www.sakersskog.se) där du finner examinatorer.

SYN arbetar just nu med en webbutbildning inklusive test. Denna är tänkt att omhänderta den teoretiska delen av utbildningen.

Mot bakgrund av arbetsmiljöverkets ställningstagande rekommenderar vi i dagsläget företagen att använda Säker Skogs teoretiska och praktiska prov. Detta betyder inte att andra dokumenterade prov inte gäller vid en inspektion. Endast att arbetsmiljöverket ännu inte tagit ställning. De ger besked först efter inspektion huruvida andra prov godkänns eller underkänns.

De utbildningsanordnare som är ackrediterade avseende SYN-kurser och som även ger motorsågsutbildning som leder till motorsågskörkort, finns presenterade på [www.syn-kurser.se](http://www.syn-kurser.se)

*För SYN*

*Maud Petri Rådström*